Sic amans Deus, reciprocè amandus est, non limitatè, sed absolutè; subtilis est enim divinus amor, non patitur corrivalem.

Thema.

Qualis amor noster erga Deum sic nos amantem esse debeat, S. ac doctissimus Isidorus lib. 16. Ethym. c. 4. erudito symbolo concepit: nempe similis sit lapidi Asbesto, qui semel accensus nunquam amplius extinguitur: subscribit lemma Academicus: *Unicè, &*

Exordium.

Semper: Deum sic excessivè nos amantem, *unicè & semper* redamemus. Ita S. Hieronymus Epistola ad Demetri: *Felix illa conscientia, & B. Virginitas, in cujus corde præter amorem Christi, qui est sapientia, castitas, patientia & justitia, cæteræque virtutes, nullus alius versatur amor, nec ad recordationem hominis aliquando suspirat.* Ad hunc amorem unicum hortatur Paulus I. ad Cor. c. 15. *Si quis non amat Dominum JESUM Christum, anathema sit.* Et David Ps. 18. *Non est, qui se abscondat à calore ejus.* Audiamus Patres: *Modus diligendi Deum, est diligere sine modo, sine modo te dilexit, sine modo eum diligere debes, modum dilectionis expressit te diligendo, pro te moriendo, tu quantum eum diligere debes, non potes. Dilige eum ergo ex tota mente, & ex omni anima, & ex omnibus viribus tuis,*

Patres.

S. Hieronym.

S. Augustin.

(B) 3

horta-

- hortatur S. Augustinus lib. de diligendo Deo. *Dilige deus Domine ex toto corde ratione creationis & redemptionis, quia enim hominem fecisti, debet seipsum amari tuo, & quia eum redemisti, debet se amari tuo,* scribit doctissimus Idiota lib. de contempl. cap. 12. *Qui creavit te, ipse redemit te, ne amorem tuum divideres, partem Creatori, & partem tribuens demptori,* inquit S. Anselmus lib. cur homo Deus. Optime Theodoretus. Theodoretus quaest. 1. in Levitic. *Deum ex toto corde diligentes, non partiuntur animum, collocantes illum tum in terrenis tum in caelestibus, sed totum sursum ferunt.* Conformiter Lippomannus in cap. 17. Genes. *Solus vult Dominus amari, ut solus Dominus noster est, sic totos nos exigit esse suos.* Erunt omnino, inquit S. Bernardus Serm. 3. de Ascens. *Si quis capsem illam dulcedinem huic cineri, divinum illud balsamum in veneno, charismata illa Spiritus misceri posse huiusmodi illis arbitrat.* Concludo cum S. Laurentio Justiniano: *licata est divina consolatio, (amoris Dei inquam) & non datur admittentibus alienam.* S. Spiritus gratiam invocata, deliquit Conceptus dabo.

CONCEPTUS I.

- Confirmatio.* Sponsam in Canticis dilectus comparat fumo: *Quae ista, quae ascendit sicut virgula fumi.* Cantic. 3. Item vocat eam columbam: *Columba in foraminibus petrae.* Cantic. 2. Comparat fumo, cur columbam vocat? Fumo Sapiens inscribitur lemma: *Recta sursum:* & Hugo Cardinal. habet: *Fumus, dum oritur, moritur.* Amor inter Sponsos maximus est, sponsam ergo fumo comparando instruit dilectus, qualis amor erga ipsam esse debeat, nempe similis fumo, ut sicut fumus à terra recta sursum ascendat; sicut fumus vix ortus terrae disparet, & emoritur, ita amor erga Deum, Sponsam animarum nostrarum, *recta sursum,* à terrenis & caducis ad caelestia & divina ascendat; amor erga